



[שרון אגסי]

כּוּשׁ לְהַצְלִיחַ

"לכל ילד מגיעה הזדמנות שווה להצליח בלימודים". לא, זו לא עוד הבטחה של פוליטיקאי לפני בחירות. החזון הזה שייך לעו"ד אודליה שפיטלני, 49, מרמת השרון, נשואה + 3 בנות, עורכת דין נחושה, בעלת רקע מוכח בתרומה לקהילה ובשירות הציבורי שהחליטה יום אחד לנטוש קריירה נוצצת כיועצת משפטית בכירה ולהתמסר כל כולה למשאב החשוב ביותר בעיניה: המשאב האנושי

"יצאתי מתוך העובדה הבסיסית הפשוטה: רכישת השכלה מובילה להישגים. לצערנו, מצב כלכלי רעוע מקשה על רכישת השכלה ובעקבות זאת גם על ההצלחה בחיים. מחקרים בדקו את הקשר בין מצב כלכלי להישגים לימודיים והתוצאות הראו שילדים שבאו מרקע כלכלי גבוה הצליחו יותר בלימודיהם. כלומר, ההצלחה הזו קשורה בין השאר להיות ההורים בעלי יכולת כלכלית גבוהה המסוגלים לאפשר לילדים עזרה פרטית ויקרה. מאחר וישנה שכבה כלכלית שאינה מסוגלת לספק זאת – הרי שהתחרות הלימודית בין הילדים אינה שווה ובעקבותיה נידונים הילדים הבאים משכבה סוציו אקונומית נמוכה להיות בשוליים החברתיים, הכלכליים והלימודיים. הבנתי שאנחנו חייבים להשקיע בחינוך הילדים כי המשאב האנושי הוא העתיד שלנו. גם במישור הלאומי – ברגע שהילדים מרגישים שלמישהו איכפת – הם הופכים לאזרחים טובים יותר."

– כשחזרת לארץ, מה היה הצעד הראשון שלך?
"מתוך ההכרה שקיימת חובה חברתית ומוסרית לצמצם את הפערים הקיימים בחינוך, התחלתי לגייס חברות ושכנות לפרויקט שלי. גרתי אז בסביון ופניתי למנהלת בית הספר היסודי "הדרים" באור יהודה, שיתפתי אותה ברצוני לסייע לתלמידים והיא אמרה לי שיש צורך בעזרה בלימודי האנגלית. כך זה התחיל. היינו ארבע נשים שעזרו לילדים עם קשיים בלימודים. הכנו איתם שיעורים, ישבנו איתם ולימדנו אותם."

בשנת 2002, היא הגשימה את החלום שלה. בין 30,000 העמותות הרשומות בישראל, הקימה עו"ד שפיטלני את עמותת פר"ש: "פועלים לשוויון בחינוך". המטרה: לקדם את חינוך הילדים והנוער בישראל. ההשראה: "אם אתה רוצה לתקן את החברה – תתקן את החינוך". הביצוע: מתנדבים המעניקים שיעורים פרטיים חנים לתלמידים מרקע סוציו-אקונומי נמוך הזקוקים לעזרה בלימודים. הדוגמא האישית: בנוסף לניהול השוטף של העמותה, אודליה מלמדת אנגלית, פעמיים בשבוע, בחטיבת "זאב" בהרצליה.

הייתה לה משרה בטוחה ויציבה כיועצת המשפטית של בי"ח "תל השומר", אבל עמוק בפנים – ייעוד אחר רצה לפרוץ החוצה. היא הייתה נחושה להגשים את החלום שלה ובתור התחלה, החליטה לנחות באוניברסיטת הרווארד בארצות הברית וללמוד תואר שני במינהל ציבורי. דווקא שם, באוניברסיטה האמריקנית העשירה ביותר, נחשפה אודליה לעולם התרומה לנזקקים. "שם הבנתי איזו עוצמה אדירה יש לעזרה. הבנות שלי נעזרו בהעשרה המקומית וראיתי עד כמה זה קידם אותן. גיליתי עולם מרתק של ניהול עמותות ולמדתי איך להפעיל אוכלוסיות לטובת העצמת אוכלוסיות שכנות. אחרי כשנה ורבע סיימתי את המאסטר שלי והגעתי לישראל עם החלטה חד משמעית שאני לא אהיה יותר עורכת דין...."

– איך התבשל אצלך רעיון העמותה?

שם, רק מחכים שיפעילו אותם".

–במה כרוכה ההתנדבות?

"שעה וחצי – פעם בשבוע. זהו. מגיעים לבית הספר באזור המגורים שלכם ומלמדים כל מקצוע שאתם אוהבים או חזקים בו: אנגלית, תנ"ך, מתמטיקה. עברית. הכל. יושבים עם שניים – שלושה ילדים במהלך שנת הלימודים. מקדמים אותם, מעודדים אותם לעזור לעצמם ופותרים להם את האופק. אין צורך בניסיון קודם בהוראה. ההתנדבות היא בשעות שנוחות לך, יש עזרה ותמיכה מצוות המורים וליווי צמוד של רכזי העמותה".

–תגובות המתנדבים?

"יש סיפוק אדיר. המתנדבים זוכים לתחושה של הערכה מהילדים ונהנים לראות את הילדים מתקדמים בלימודים. מתנדבים מספרים לי שהם מרגישים אחראים להתקדמות שלהם. נרקמים גם קשרים אישיים. אני מרגישה, גם כמתנדבת, שיש מעורבות אישית להצלחת הילד. תחושת הסיפוק הכי גדולה שלי היא כשאני פוגשת ילדים גאים ומחייכים בזכות ההישגים שלהם", היא מודה. "אני קוראת לאנשים להפסיק להתלונן על המצב החינוכי והחברתי ופשוט לבוא ולהתנדב. ההתנדבות גם מראה לנו את התנאים הלא נוחים והעבודה הקשה של המורים. גם אני נחשפתי להתמודדות המורים והמנהלים מול תנאי הלימוד הקשים. רצונם הטוב לקדם את הילדים מתבטא בפתיחות כלפי פעילות העמותה".

אם כל אחד יתן רק שעה וחצי בשבוע – אלפי תלמידים יתקדמו ויהפכו להיות אנשים טובים יותר. הביטחון העצמי מתחזק אצל ילד שמרגיש שהוא יכול לדבר אנגלית כמו שאר התלמידים, להצליח במתמטיקה או לקרוא עברית היטב. התוצאה היא ילד שמשקיע יותר, מאמין בעצמו וביכולותיו וזוכה להצלחות נוספות

"בכל יום חמישי אני פשוט מאושרת", מתארת שרית, מתנדבת בפרוש, "אני שומעת את התלמידים מדברים על חוויות ההצלחה שלהם, מרגישה את השינוי, את התודה שלהם. זה מביא לי המון סיפוק לחיים העמוסים והגדושים שלי...".

השיעורים נעשים בהסכמת ההורים ומיועדים רק לתלמידים המעוניינים בכך. השיפור בציוני התלמידים מדרבן הורים נוספים לבקש עזרה. עבור רוב הילדים, שעת הלימוד השבועית הפכה ל"זמן איכות" עם המתנדב. ילדים רבים מגיעים לשיעורים אפילו חולים כדי לא להחמיץ אף פגישה. יש מתנדבים שמגיעים ללמד אפילו בבית התלמיד ויש המזמינים את התלמידים לבתיהם. הקשרים האישיים מתגלים כחזקים וההורים רואים במפגשים עם המתנדבים ערך מוסף, מעבר להישגים הלימודיים.

–איך החל שיתוף הפעולה עם U-Bank?

"הצגתי את הפרוייקט באופן מלא ויסודי בפני הנהלת הבנק. האמת היא, שהרגשתי את האווירה התומכת והחיובית מהרגע הראשון. לאחר שהתקבלה ההחלטה על הפניית כל כספי התרומות של הבנק לעמותה ואושרה בדריקטוריון הבנק – התקשר אלי יושב הראש, ז'אק אלעד, ובישר לי שלכבוד יהיה לו לשתף עימי פעולה במאמץ האנושי למען החינוך ולשלב ידיום במטרה הנפלאה הזו. הרגשתי את הנתינה הכנה והחיובית מטעם

מסתבר שהשמועה עשתה לה כנפיים במהירות. "כנראה שבזכות התקדמות התלמידים שלימדנו", משחזרת אודליה, "התחלנו לקבל בקשות לעזרה גם במתמטיקה, הבנת הנקרא, תנ"ך ומחשבים. ראיתי שיש ביקוש גדול לעזרה והתחלתי לגייס מתנדבים בכל מקום".

היום, חמש שנים אחרי, התרחבה פעילות העמותה מבי"ס אחד באזור יהודה ליותר מ-100 בתי ספר ב-14 ערים בארץ: בת ים, חולון, רמת השרון, הרצליה, תל אביב, רעננה, רחובות, לוד, נס ציונה, כפר סבא, אור יהודה, באר שבע, חדרה ויהוד. פעילות העמותה מתמקדת באזורים בהם ניתן לבצע אינטגרציה בין מתנדבים מיישובים ברמה סוציו אקונומית גבוהה לבין אוכלוסיית היעד.

פרופיל המתנדבים מפתיע. החל מגיל 18 ועד 80. תמצאו שם משפטים, אנשי עסקים, כלכלנים, מהנדסי היי טק, רואי חשבון, טייסים, מורים ומנהלים לשעבר, אנשי קבע שהשתחררו זה עתה, בעלי מקצועות חופשיים מגוונים וכמובן גם גימלאים. מסתבר שלא רק אקדמאים מתגייסים לשורות העמותה, אלא כל אדם שסיים 12 שנות לימוד יכול לקבל תלמיד מבית ספר יסודי ולעזור לו בקריאה או בכתיבה. כל תרומה עוזרת לפחות לילד אחד להתקדם.

–מה ההבדל בין מתנדב צעיר למבוגר?

"מתנדבים מבוגרים הם נכס גם בזכות הניסיון וחוכמת החיים שלהם אבל אנחנו מקבלים ל'פוש' כל אדם שיש לו רצון ויכולת לתרום במשהו לילד. זאת כמובן לאחר ראיון אישי והתאמת ההתנדבות בה יוכל להצליח. ההשכלה והאמביציה של המתנדבים הצעירים יכולה לתרום מאוד להצלחה לימודית של התלמיד אך לעומת זאת, למבוגרים יש יותר סבלנות והבנה לנפש הילד בזכות העובדה שהם גידלו כבר ילדים ולעיתים גם נכדים וזה נכס גדול מאוד שאי אפשר לקנות אותו בשום אוניברסיטה. בנוסף, אנחנו מטפחים את תחושת האחריות האישית, כך שהמעורבות מגדילה את התפוקה. יש גאוות יחידה. על אף ששכרם אינו ניתן למימוש כספי, השכר החלופי הוא סיפוק, אתגר, גאווה, כבוד והנאה".

–המסר שלך?

"לגייס את האיכות והכישרון של אזרחי המדינה שלנו למען עזרה לילדים. אם כל אחד ייתן רק שעה וחצי בשבוע – אלפי תלמידים יתקדמו ויהפכו להיות אנשים טובים יותר. בנוסף להתקדמות בלימודים, יש עלייה בדימוי העצמי של התלמידים. הביטחון העצמי מתחזק אצל ילד שמרגיש שהוא יכול לדבר אנגלית כמו שאר התלמידים, להצליח במתמטיקה או לקרוא עברית היטב. התוצאה היא ילד שמשקיע יותר וזוכה להצלחות נוספות".

–איפה את מגייסת מתנדבים?

"בכל מקום. אני מנצלת כל הזדמנות חברתית לגייס. אפילו בחתונות ובבר מצוות אני מגייסת אנשים לעמותה...לא מזמן גייסתי בחתונה שני שולחנות מלאים...וכולם מתנדבים איכותיים ביותר. זה התחיל מאדם אחד שאמר לי כן ואז כולם נסחפו אחריו. גם בקאנטרי, במועדוני כושר, תליית פתקים על עצים, חוגי בית, קולגות לעסקים, פירסום מודעות, באינטרנט, בדואר, במקומות עבודה, כתבות בעיתון, שיתוף פעולה עם מוסדות שונים. הכול כשר".

הנחישות המדבקת של עו"ד שפיטלני עוררה הד חיובי וחזק עד כדי כך שמאגר המתנדבים, נכון להיום, הורחב מ-4 מתנדבות ל-500 מתנדבים המסייעים ללמעלה מ-1,000 תלמידים. "כמובן שמאגר המתנדבים הפוטנציאליים שלנו הוא עדיין אדיר ואנחנו כל הזמן בתנופה", מבטיחה אודליה, "האנשים הטובים נמצאים



עו"ד אודליה שפיטלני

שלנו. התשלום עבור כרטיס הכניסה לווה בחשבונית המהווה 'הוצאה מוכרת' לצרכי מס. "במרכז הערב מתוכננת תכנית מוסיקלית איכותית בהתנדבותן של הפסנתרנית גבי ארגוב, כלתו של סשה ארגוב, והזמרת דפנה זהבי כלתו של דוד זהבי, שיבצעו שירים ישראלים, דרום אמריקאים ועוד. יהיה אירוע שמח, אני מבטיחה באופן אישי... יכבדו אותנו בנוכחותם ובברכתם נציגים מהנהלת **U-Bank** ומעמותת פוש. אני רואה באירוע זה הבעת הזדהות ותמיכה של הבנק ובמרכז המטרה העיקרית והדומיננטית: חיזוק הקשר בינינו. זו עוד דרך נשגבת לתמוך, בנוסף לתרומות הכספיות המוערכות מאוד ולפעילות המתנדבים האיכותיים מטעם הבנק".

כל בכירי ההנהלה. חשתי שהם מאוד שמחים לעבוד איתנו ולתרום בחשיבה, במאמץ ובנתינה". "אני מאושרת לדעת שהמטרות שלנו תואמות גם את ה'אני מאמין' של **U-Bank**. חשתי שאנחנו מדברים באותה שפה, שגם הם מאמינים שהעמיד שלנו תלוי בחינוך הילדים. הם הבינו ש'פוש' היא עמותת בלי בירוקרטיה, עם שקיפות מלאה, שעושה הרבה, אך בצניעות ובמעט כוח אדם ניהולי".

קצת על המתנדבים?

"שיתוף הפעולה הניב מתנדבים איכותיים ברמה גבוהה מאוד מטעם **U-Bank**. אני מקבלת פידבקים חיוביים מאוד והערכה עמוקה מבתי הספר. אני פוגשת את המתנדבים במפגשים התקופתיים שלנו ושומעת שיש סיפוק רב. כולם נהנים מהמיזם המשותף".

שיתוף פעולה עתידי?

"העזרה של הנהלת הבנק מתבטאת לא רק בכסף אלא גם בהתעניינות כנה. רזי מרגלית, מנהל משאבי אנוש ומינהל, ועידית הויזמן, מנהלת השייוק, מחפשים כל הזמן דרכים נוספות לעזור לפעילות של 'פוש', מעלים יוזמות, רעיונות והצעות לשיתוף פעולה עתידי. אני מעריכה מאוד את החום והתמיכה שאנחנו מקבלים מהם ובמיוחד את הכימיה האנושית והעזרה האמיתית לגיוס אנשים איכותיים. נמשיך במאמץ המשותף לגיוס עוד ידע וכישרון למען עזרה לילדים בכל הרמות".

בקרב מתוכנן אירוע התרמה גדול בחסות **U-Bank**, מה בתכנית?

"אירוע ההתרמה יתקיים במהלך ספטמבר, במטרה לגייס כסף לעמותה. זהו אירוע ההתרמה הראשון בשיתוף הפעולה עם הבנק. הסכומים שייאספו ממכירת הכרטיסים ומהתרומות יהיו קודש לפעילות של עמותת פוש, להתרחבותה ולרכישת שירותי הוראה מתקנת לילדים לקויי למידה. האירוע מיועד לקהל הרחב, לכל מי שרוצה לתמוך בפעילות

פוש מאחורי הקלעים

1. העמותה גייסה בעזרת פאולה וקסמן, חברתה של עו"ד שפיטלני, המתגוררת בארה"ב, כ-500 ספרי קריאה באנגלית שנשלחו לארץ מבוסטון.
2. בהתאם לתרומות הייעודיות - משלמת העמותה למורים מקצועיים עבור שיעורים פרטיים בתחומים בהם אין אפשרות להשיג מתנדבים.
3. עמותת פוש שוכרת מורות להוראה מתקנת המלמדות לידים בעלי לקויות למידה.
4. בנוסף לשיעורים, מתנדבי העמותה מפיקים פרוייקטים קהילתיים, כגון עיתון באנגלית שפורסם בבית הספר היסודי "הדרים" ושליחת שתי קבוצות נוער למחנה קיץ בקנדה.

פרטי התקשרות עם העמותה

טלפון: 03-5354965 אי מייל: push11@netvision.net.il
כתובת: ת.ד. 6505, גני יהודה - סביון.